
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

敬愛寄付⾦ 第２期寄付者ご芳名録 
・お名前、寄付額の掲載はご承諾いただいた⽅のみとしております。 
・2024 年 5 ⽉ 1 ⽇〜2025 年 3 ⽉ 31 ⽇の間にご寄付いただいた⽅々

を掲載させていただいております。 
・誠に恐縮ではございますが、お名前がもれている等、お気づきの点

がございましたら事務局法⼈課（裏⾯連絡先）までご連絡下さい。 
〖個⼈〗（）内はご卒業年  

〜ご芳名・寄付額ともに掲載をご承諾いただいた⽅〜 
2,120,000 円 川瀬 訓⽣様  
1,000,000 円 今枝 浩  様 (S38)  

 100,000 円 平⽥ 俊道様 (S49)  
 〜50,000 円 ⾅井  久幸様    菊池  浩  様 
  神野  盛直様 (S35) 尾𥔎 眞  様 (S40) 

 内⽥ 久利様 (S43) ⼩倉 常義様 (S47) 
   若松 ⼯  様 (S47) 佐藤  嘉洋様 (S49) 
 宇井 退⼆様 (S50) 鶴⽥ 浩昭様 (S56) 
 ⻑村 達也様 (S59) 加藤 ⻯也様 (H19) 
  ⽊村璃碧希様 (R3)  (①ご卒業年 ②五⼗⾳ 順） 

〜ご芳名のみ掲載をご承諾いただいた⽅〜 
  渡辺 孝  様 中野 和彦様(S39) 秋⽥ 誠三様(S40) 
  髙橋 功  様(S41) 井出 秀  様(S47) ⼤島 信⼆様(S47)  

 吉川 幸雄様(S47) 原⽥ 寿夫様(S48) ⼩川真⼀郎様(S49)  
 尾碕 光  様(S49) ⼤塚 洋右様(S50) ⾼橋  治  様(S51)  
 箕浦 太郎様(H2) 中島 賢⼀様(H15)   (①ご卒業年 ②五⼗⾳ 順）  

〜その他のご寄付 16 件〜 
〖法⼈〗 

〜ご芳名・寄付額ともに掲載をご承諾いただいた法⼈様〜 
 100,000 円〜 株式会社 加藤建装 様 

〜ご芳名のみ掲載をご承諾いただいた法⼈様（五⼗⾳順）〜 
 株式会社 千種コーポレーション 様  
 株式会社  まつおか 様   
 株式会社 make progress 様 
 
    

  

 

 

2024 年度の使途項⽬別ご寄付活⽤実績 
１）ICT 教育環境の充実のための費⽤として 

(合計 125,000 円) 
教室⽤教材の保守修繕 
費⽤の⼀部に充てさせて 
頂きました。 

２）教育設備の更新費⽤として (合計 105,000 円) 
学内歩道の段差解消⼯事に充てさせていただきま
した。安全で快適な通⾏環境の整備に寄与しており
ます。 

３）チャペル維持管理費⽤として (合計 1,315,000 円) 
2023 年度からの繰越分とあわせて、チャペルの空
調設備更新⼯事に使⽤させていただきました。 

４）その他費⽤として (合計 5,165,000 円) 
2）と併せて学内歩道の段差解消⼯事に充てさせて
いただきました。 

 

 

2024 年度は、第 1 期のご寄付とあわせてチャペルの空調設備を更新させていただきました。おかげさまで、
年間を通して安⼼して学校⾏事に取り組めるようになりました。今年も 7 ⽉ 12 ⽇のサマーコンサートや
9 ⽉ 20 ⽇の愛校祭にて⽣徒たちの演奏をお楽しみ頂けます。機会がありましたら是⾮ご来校ください。 

 
 

名古屋学院の歴史と伝統、敬神愛⼈の精神を重んじ、これ
からの社会を担う⼈材を輩出し続けるよう教職員⼀同努⼒
してまいります。今後とも本校の教育活動にあたたかいご⽀
援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬愛寄付⾦ 第 2 期 
お礼とご報告 

2023 年度からスタートいたしました『敬愛寄付⾦』は、
第 2 期も多くのご寄付を賜り、2024 年度のご寄付は 50 件 
総額 6,710,000 円となりました。⼼より御礼申し上げます。 

皆様からお寄せいただいたご厚意は、右の通りチャペル
の空調設備の更新や教育環境の整備充実の為、活⽤させて
いただきました。 

 

<学内歩道の 
段差解消⼯事> 

改修前     

理事⻑ ⼤島 信⼆(中央) 
学院⻑ 横⼭ 良樹（右） 
学校⻑ 永⽥ 久喜（左）  

 

 

 

いつも本校の働きを覚えてくださり 
ご厚志を⽰してくださり 

有難うございます 
 

 

 改修後 

創⽴記念礼拝  2024 サマーコンサート/オルガンお披露⽬ 雪の朝の学年礼拝 

※本校ホームページにおい
て、本状 PDF 及び財務諸表
を公開しております。     

⾼所への新旧空調設備⼊替の様⼦ 

 

 



  
 
 

2024 年度    
敬愛寄付⾦事業報告 

 

2024 年度の  
名古屋中学校・名古屋⾼等学校 

 
2024 年夏には同窓⽣の⼤岩義明選⼿（H7 卒）のパリ

オリンピック総合⾺術銅メダル獲得が⼤きなニュース
となり、夏休みに⺟校をご訪問いただくことも叶いま
した。⽣徒たちが催したお祝いの場で、在校⽣に向け
て⼒強い激励をいただきました。諸先輩⽅の功績に触
発され、在校⽣たちも⽇々勉強にクラブ活動に頑張っ
ています。 
 
 
 
 
 
 
 
   

⽂学部が俳句甲⼦園で 9 年ぶりの全国制覇を果た
すなど、スポーツ系も⽂化系も⼤いに活躍する 1 年と
なりました。愛校祭や体育祭をはじめとした学内⾏事
も精⼀杯取り組み、勉学においては多くの⽣徒が難関
⼤学へと進学しました。これからも⽣徒たちの充実し
た学校⽣活と輝かしい未来のために、教職員⼀同⼒を
尽くしてまいります。 

本学院は 1887 年の F.C.クラインによる開校より 2025
年夏、138 年⽬を迎えます。開学より⼀貫して建学の精
神「敬神愛⼈」を⽣徒たちに伝え育んでまいりました。 
 
 
 
 
 
 
    

〜⽇ごろの⽣徒たちの様⼦をご覧いただけます〜 

＜発⾏元＞学校法⼈ 名古屋学院 
名古屋中学校・名古屋⾼等学校 事務局 法⼈課 

〒461-8676 名古屋市東区砂⽥橋⼆丁⽬ 1 番 58 号 
Tel.052-721-5271/Fax.052-721-5277 

HP: https://meigaku.ac.jp/kifu 
  Mail:  kifu@meigaku.ac.jp 

 

 
インスタグラム 

 
フェイスブック 

 
HP 

 

 
学校法⼈ 名古屋学院 

名古屋中学校・名古屋⾼等学校 
https://meigaku.ac.jp/ 

 

ホームページでは
沿⾰の年表から 
校歌もお聞き 
いただけます 

 

SNS のリール画像では 
ドローンによる空撮等の 
動画をご覧いただけます 

 
 

敬愛寄付⾦にご協⼒いただき 
誠にありがとうございました 

 

(第 2 期) 

F.C.クライン 

 

 2024 年度（第 2 期） 
 敬愛寄付⾦ ご寄付総額 

  50 件 6,710,000 円  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

1891 年南武平新校舎落成 藪野健(S37 卒)画 

今後も教育環境の整備計画に沿って寄付項⽬を定め、皆様
にご寄付をお願いしてまいります。2025 年 5 ⽉より第 3 期
「敬愛寄付⾦」の募集を開始いたしました。詳細につきま
しては本校ホームページに掲載の「敬愛寄付⾦募集趣意
書」をご確認下さい。 


